
東地域まちづくり協議会だより 

あいさつ特集号 
東地域まちづくり協議会　会長　大嶋　　充

盛夏の候　東地域の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃、本会の活動に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、此美乃注小学校校区では、今年度も「あいさつ運動」に取り組んでおります。

比美乃江小学校では、早速「あいさつ標語」を制作し、この程谷内口校長先生から届け

られました。どの作品も心が温かくなり、思わずあいさつをしたくなるような傑作ばか

りです。

まちづくり協議会としては、学校を中心にオール東・地域ぐるみで子どもたちと共に

あいさつ運動の一層の推進を図るため、東地域の皆様のご支援を賜りたく存じます。

本号では「部の作品ではありますがご紹介させていただきます。何卒ご理解の上、今

後ともあいさつ運動にご協力くださいますようお願い申し上げます。

・
や
-
絶
(
は
′
加
わ
ふ
じ
ヽ
こ

だ

の

し

い

か

　

竿

-

e

J
　
甘
ん
ガ
が
あ
い
や
子
名
か
、
こ
す

圏
開
園
開
聞

一
つ
要

め
を
あ
わ
せ
か
★
必
藤

生
牛
車
凝
凝
り
′

孟
十
一
一

縄
(
か
呼
ゆ
す
・
タ
)

∵
.
十
歳

麦
ほ
う
の
こ
と
ば
で
つ
は
ゲ
う
え
が
お

2
撃
つ
ク
雌
(
つ
り
白
寿
、
つ
太
)

あ
り
小

と

.

フ ま
ほ
う
の
、
言
菜

三
箪
一
組
∑
ん
山
.
義
治
　
)

密

葬

う

ね



あいさつで東地域の人々の絆をより強く!

ぁいさつで氷見(東地域)を訪れる人々によい印象を!

に(じぶんから)

開づけよう

聞かるく!

圃龍

語
醒
磐
。

同
軍
-
綿
雲
怜
穣

白
黙
雷
荒
ら

元
気
雀
あ
い
づ
し
っ

イ
車
一
一
組
倉
島

′
あ
ヰ
し
っ
に

八
の
と
び
ら
を
開
く
き
ー
菜

回
申
-
絶
食
宮
口
　
i
牽
制

一
諸
賢
つ
し
合
う

ひ
れ
の
え
っ
千

三
率
　
二
組
(
小
山
・
め
言
上
、

l
お

は
キ
つ
か

亡
の
訳
詩
㌘
月

葦
穿
つ
り
ね

′
あ
い
き
っ
は
、
I
あ
さ
の
め
ざ
ま
し

い
っ
て
き
ま
・
†

三
年
　
二
陣
(
椋
き
し
に
か

十
さ
う
は

ぇ
ゲ
お
狛
犬
辛
元
気
よ
く
、

㊨
∴
言
一
組
(
茶
山
べ
汚

あ
い
や
っ
は
　
　
i
・
吉

原
浜
の
言
葉
茨
凍
炊
く

∵
∴
.
∴
五
重
一
石
(
右
上
美
大

諦
磐
で
の
⑥

五
年
一
組
(
早
川
い
点
き
　
　
)

東
口
さ
っ
幸

か
心
し
て
や
毛
は
.
か
ば
か

有
年
∴
っ
縄
(
調
さ
て
.
つ
し
需
甘
-
ハ
　
)

あ
い
さ
つ
で

う
ま
れ
る
実
線
比
美
乃
濡
輪

四
年
　
二
組
(
・
表
　
祐
豊
住
　
)

語
宣
告
て
時
〆
轡

元
尾
部
よ
く

国
毎
　
二
組
(
負
原
稿
　
　
)

あ
い
さ
つ
で
み
ん
な
実
妹
の
氷
見
の
吋

去
年
　
二
組
(
放
生
な
り

誇
ロ
イ
、
つ
は

ゎ
乏
し
↓
あ
や
だ
の
む
プ
レ
匂
い

ふ
飴
　
玉
組
(
千
村
　
倍
大
　
)

印
い
ち
肯
ん

裳
顔
で
あ
ご
、
つ
珂
灯
に

六
年
∴
/
組
(
中
島
∵
も
か
　
)

ふ
∴
‖
　
ぐ
　
つ
は

洋
書
　
合
一
の
允
で
ぐ

を

ほ

う

の

名

案

十
ハ
率
　
(
組
(
糸
田
お
客

あ

　

い

　

さ

つ
　
で

け

ん

か
①
後
も
佃
∵
慢

五
串
　
二
組
(
前
董
卸


